



Maranhão
Governo Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : Pregão nº 049/2018

Pag.: 1

Proponente	Seq.	VI. inicial	Situação
FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	00001	44,10	CLASSIFICADA
	00002	34,30	CLASSIFICADA
	00003	12,10	CLASSIFICADA
	00004	18,00	CLASSIFICADA
	00005	17,30	CLASSIFICADA
	00006	44,10	CLASSIFICADA
	00007	34,30	CLASSIFICADA
	00008	12,10	CLASSIFICADA
	00009	18,00	CLASSIFICADA
	00010	17,30	CLASSIFICADA
	00011	34,30	CLASSIFICADA
	00012	12,10	CLASSIFICADA
	00013	10,80	CLASSIFICADA
	00014	5,90	CLASSIFICADA
	00015	53,90	CLASSIFICADA
	00016	53,90	CLASSIFICADA
	00017	12,10	CLASSIFICADA
	00018	26,10	CLASSIFICADA
	00019	102,90	CLASSIFICADA
	00020	102,90	CLASSIFICADA
	00021	112,70	CLASSIFICADA
	00022	10,80	CLASSIFICADA
	00023	37,50	CLASSIFICADA
	00024	117,50	CLASSIFICADA
	00025	117,50	CLASSIFICADA
	00026	106,10	CLASSIFICADA
	00027	7,85	CLASSIFICADA
	00028	37,50	CLASSIFICADA
	00029	20,60	CLASSIFICADA
	00030	20,60	CLASSIFICADA
	00031	12,10	CLASSIFICADA
	00032	34,30	CLASSIFICADA
	00033	34,30	CLASSIFICADA
	00034	20,90	CLASSIFICADA
	00035	53,90	CLASSIFICADA
	00036	53,90	CLASSIFICADA
	00037	31,40	CLASSIFICADA
	00038	37,50	CLASSIFICADA
	00039	21,25	CLASSIFICADA
	00040	15,35	CLASSIFICADA
	00041	19,60	CLASSIFICADA
	00042	29,40	CLASSIFICADA
	00043	178,00	CLASSIFICADA
	00044	178,00	CLASSIFICADA
	00045	178,00	CLASSIFICADA



Maranhão
Governo Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : Pregão nº 049/2018

Pag.: 2

Proponente	Seq.	Vi. inicial	Situação
	00046	178,00	CLASSIFICADA
	00047	156,80	CLASSIFICADA
	00048	156,80	CLASSIFICADA
	00049	156,80	CLASSIFICADA
	00050	124,10	CLASSIFICADA
	00051	124,10	CLASSIFICADA



Maranhão
 Governo Municipal de Pedreiras
 SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
 Licitação : Pregão nº 049/2018

Pag.: 3

Seq	Código	Descrição	VI. Inicial	VI. últ. rodada	VI. negociado	VI. vencedor	Quant. VI. total
00001	SJ-99-013188	Substituição completa da base giratória					50,00
	FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME		44,100	0,000	44,000	44,000	2,200,00
00002	SJ-99-013189	Substituição do suporte do encosto					30,00
	FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME		34,300	0,000	34,000	34,000	1,020,00
00003	SJ-99-013190	Colocação de coxins de encosto					60,00
	FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME		12,100	0,000	12,000	12,000	960,00
00004	SJ-99-013191	Substituição do revestimento e espuma laminada do assento					80,00
	FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME		18,000	0,000	0,000	18,000	1,440,00
00005	SJ-99-013192	Substituição do revestimento e espuma laminada do encosto					80,00
	FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME		17,300	0,000	17,000	17,000	1,360,00
00006	SJ-99-013193	Substituição completa da base giratória por peça					10,00
	FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME		44,100	0,000	44,000	44,000	440,00
00007	SJ-99-013194	Substituição do suporte do encosto por peça					5,00
	FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME		34,300	0,000	34,000	34,000	170,00
00008	SJ-99-013195	Colocação de coxins de encosto por peça					15,00
	FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME		12,100	0,000	12,000	12,000	180,00
00009	SJ-99-013196	Substituição do revestimento e espuma					80,00
	FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME		18,000	0,000	17,000	17,000	1,020,00
00010	SJ-99-013197	Substituição do revestimento e espuma laminada					60,00
	FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME		17,300	0,000	17,000	17,000	1,020,00
00011	SJ-99-013198	Substituição de braço					40,00
	FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME		34,300	0,000	34,000	34,000	1,360,00
00012	SJ-99-013199	Substituição ou reparo					20,00
	FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME		12,100	0,000	12,000	12,000	240,00
00013	SJ-99-013200	Substituição de rodízios					30,00
	FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME		10,800	0,000	10,700	10,700	321,00
00014	SJ-99-013201	Colocação de buchas de aço superior e inferior					10,00
	FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME		5,900	0,000	5,800	5,800	58,00
00015	SJ-99-013202	Substituição do revestimento e espuma laminada do assento, por peça					10,00
	FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME		53,900	0,000	53,800	53,800	538,00
00016	SJ-99-013203	Substituição do revestimento e espuma laminada do encosto, por peça					10,00
	FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME		53,900	0,000	53,800	53,800	538,00
00017	SJ-99-013204	Colocação/Troca de Pés em nylon					40,00
	FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME		12,100	0,000	12,000	12,000	480,00
00018	SJ-99-013205	Substituição do revestimento e espuma laminada ou silicone					20,00
	FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME		26,100	0,000	26,000	26,000	520,00
00019	SJ-99-013206	Substituição do revestimento e espuma laminada do assento, por					18,00
	FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME		102,900	0,000	102,800	102,800	1,644,80
00020	SJ-99-013207	Substituição do revestimento e espuma laminada ou silicone do encosto					18,00
	FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME		102,900	0,000	102,800	102,800	1,644,80
00021	SJ-99-013208	Substituição do revestimento e espuma laminada ou silicone dos braços					32,00



Maranhão
 Governo Municipal de Pedreiras
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : Pregão nº 049/2018

Pag.: 4

Seq	Código	Descrição	VI. Inicial	VI. últ. rodada	VI. negociado	VI. vencedor	Quant.	VI. total
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	112,700	0,000	112,600	112,600		3.603,20
00022	SJ-99-013209	Substituição dos pés do sofá					64,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	10,800	0,000	10,700	10,700		684,80
00023	SJ-99-013210	Substituição de tecido por peça/modelo original ou similar da marca					18,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	37,500	0,000	37,400	37,400		598,40
00024	SJ-99-013211	Substituição do revestimento e espuma laminada do assento, por					16,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	117,500	0,000	117,400	117,400		1.878,40
00025	SJ-99-013212	Substituição do revestimento e espuma laminada ou silicone do encosto,					16,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	117,500	0,000	117,400	117,400		1.878,40
00026	SJ-99-013213	Substituição do revestimento e espuma laminada ou silicone dos braços,					32,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	106,100	0,000	106,000	106,000		3.392,00
00027	SJ-99-013214	Substituição dos pés do sofá por peça/modelo					64,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	7,850	0,000	7,750	7,750		496,00
00028	SJ-99-013215	Substituição de tecido por peça/modelo					16,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	37,500	0,000	37,400	37,400		598,40
00029	SJ-99-013216	Substituição do revestimento e espuma laminada do assento,					100,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	20,600	0,000	20,500	20,500		2.050,00
00030	SJ-99-013217	Substituição do revestimento e espuma laminada do encosto,					100,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	20,600	0,000	20,500	20,500		2.050,00
00031	SJ-99-013218	Colocação de coxins de encosto, por peça/modelo					60,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	12,100	0,000	12,000	12,000		720,00
00032	SJ-99-013219	Substituição do revestimento e espuma laminada do assento, por					100,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	34,300	0,000	34,200	34,200		3.420,00
00033	SJ-99-013220	Substituição do revestimento e espuma laminada do encosto, por					100,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	34,300	0,000	34,200	34,200		3.420,00
00034	SJ-99-013221	Colocação de coxins de encosto,					60,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	20,900	0,000	20,800	20,800		1.248,00
00035	SJ-99-013222	Substituição do revestimento e espuma laminada do assento por					100,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	53,900	0,000	53,800	53,800		5.380,00
00036	SJ-99-013223	Substituição do revestimento e espuma laminada do encosto por					100,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	53,900	0,000	53,800	53,800		5.380,00
00037	SJ-99-013224	Colocação de coxins de encosto, por peça/modelo original					60,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	31,400	0,000	31,300	31,300		1.878,00
00038	SJ-99-013225	Substituição completa da base giratória, por peça/modelo					30,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	37,500	0,000	37,400	37,400		1.122,00
00039	SJ-99-013226	Substituição do suporte do encosto, por peça/modelo					20,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	21,250	0,000	21,200	21,200		424,00
00040	SJ-99-013227	Colocação de coxins de encosto, por peça/modelo original ou similar					80,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	15,350	0,000	15,300	15,300		1.224,00
00041	SJ-99-013228	Substituição do revestimento e espuma laminada do assento por					50,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	19,600	0,000	19,500	19,500		975,00
00042	SJ-99-013229	Substituição de braço, por peça/modelo					40,00	



Maranhão
Governador Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : Pregão nº 049/2018

Pag.: 5

Seq	Código	Descrição	VI. Inicial	VI. últ. rodada	VI. negociado	VI. vencedor	Quant.	VI. total
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	29,400	0,000	29,300	29,300		1.172,00
00043	SJ-99-013230	Substituição do revestimento e espuma laminada do assento por peça/modelo					180,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	178,000	0,000	0,000	178,000		32.040,00
00044	SJ-99-013231	Substituição do revestimento e espuma laminada do encosto, por					180,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	178,000	0,000	0,000	178,000		32.040,00
00045	SJ-99-013232	Substituição do revestimento e espuma laminada do assento por					80,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	178,000	0,000	0,000	178,000		14.240,00
00046	SJ-99-013233	Substituição do revestimento e espuma laminada do encosto por peça					80,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	178,000	0,000	0,000	178,000		14.240,00
00047	SJ-01-013234	Substituição do revestimento e espuma laminada do banco motorista, por					15,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	156,800	0,000	156,700	156,700		2.350,50
00048	SJ-99-013235	Substituição do revestimento e espuma laminada do banco passageiro, por					15,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	156,800	0,000	156,700	156,700		2.350,50
00049	SJ-99-013236	Substituição do revestimento e espuma laminada do banco traseiro, por					15,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	156,800	0,000	156,700	156,700		2.350,50
00050	SJ-99-013237	Substituição do revestimento e espuma laminada do banco motorista					20,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	124,100	0,000	124,000	124,000		2.480,00
00051	SJ-99-013238	Substituição do revestimento e espuma laminada do banco passageiro					20,00	
		FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME	124,100	0,000	124,000	124,000		2.480,00



Maranhão
Governador Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : Pregão nº 049/2018

Pag.: 6

Proponente	Seq. Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME						
	00001 Substituição completa da base giratória	SERVIÇO		50,0000	44,000	2.200,00 Vencedor
	00002 Substituição do suporte do encosto	SERVIÇO		30,0000	34,000	1.020,00 Vencedor
	00003 Colocação de coxins de encosto	SERVIÇO		80,0000	12,000	960,00 Vencedor
	00004 Substituição do revestimento e espuma laminada do assento	SERVIÇO		80,0000	18,000	1.440,00 Vencedor
	00005 Substituição do revestimento e espuma laminada do encosto	SERVIÇO		80,0000	17,000	1.360,00 Vencedor
	00006 Substituição completa da base giratória por peça	SERVIÇO		10,0000	44,000	440,00 Vencedor
	00007 Substituição do suporte do encosto por peça	SERVIÇO		5,0000	34,000	170,00 Vencedor
	00008 Colocação de coxins de encosto por peça	SERVIÇO		15,0000	12,000	180,00 Vencedor
	00009 Substituição do revestimento e espuma	SERVIÇO		60,0000	17,000	1.020,00 Vencedor
	00010 Substituição do revestimento e espuma laminada	SERVIÇO		60,0000	17,000	1.020,00 Vencedor
	00011 Substituição de braço	SERVIÇO		40,0000	34,000	1.360,00 Vencedor
	00012 Substituição ou reparo	SERVIÇO		20,0000	12,000	240,00 Vencedor
	00013 Substituição de rodízios	SERVIÇO		30,0000	10,700	321,00 Vencedor
	00014 Colocação de buchas de aço superior e inferior	SERVIÇO		10,0000	5,800	58,00 Vencedor
	00015 Substituição do revestimento e espuma laminada do assento, por peça	SERVIÇO		10,0000	53,800	538,00 Vencedor
	00016 Substituição do revestimento e espuma laminada do encosto, por peça	SERVIÇO		10,0000	53,800	538,00 Vencedor
	00017 Colocação/Troca de Pés em nylon	SERVIÇO		40,0000	12,000	480,00 Vencedor
	00018 Substituição do revestimento e espuma laminada ou silicone	SERVIÇO		20,0000	26,000	520,00 Vencedor
	00019 Substituição do revestimento e espuma laminada do assento, por peça/modelo	SERVIÇO		16,0000	102,800	1.644,80 Vencedor
	00020 Substituição do revestimento e espuma laminada ou silicone do encosto	SERVIÇO		16,0000	102,800	1.644,80 Vencedor
	00021 Substituição do revestimento e espuma laminada ou silicone dos braços	SERVIÇO		32,0000	112,600	3.603,20 Vencedor
	00022 Substituição dos pés do sofá	SERVIÇO		64,0000	10,700	684,80 Vencedor
	00023 Substituição de tecido por peça/modelo original ou similar da marca	SERVIÇO		16,0000	37,400	598,40 Vencedor
	00024 Substituição do revestimento e espuma laminada do assento, por peça/modelo origi	SERVIÇO		16,0000	117,400	1.878,40 Vencedor
	00025 Substituição do revestimento e espuma laminada ou silicone do encosto,	SERVIÇO		16,0000	117,400	1.878,40 Vencedor
	00026 Substituição do revestimento e espuma laminada ou silicone dos braços,	SERVIÇO		32,0000	106,000	3.392,00 Vencedor
	00027 Substituição dos pés do sofá por peça/modelo	SERVIÇO		64,0000	7,750	496,00 Vencedor
	00028 Substituição de tecido por peça/modelo	SERVIÇO		16,0000	37,400	598,40 Vencedor
	00029 Substituição do revestimento e espuma laminada do assento,	SERVIÇO		100,0000	20,500	2.050,00 Vencedor
	00030 Substituição do revestimento e espuma laminada do encosto,	SERVIÇO		100,0000	20,500	2.050,00 Vencedor
	00031 Colocação de coxins de encosto, por peça/modelo	SERVIÇO		60,0000	12,000	720,00 Vencedor
	00032 Substituição do revestimento e espuma laminada do assento, por peça/modelo.	SERVIÇO		100,0000	34,200	3.420,00 Vencedor
	00033 Substituição do revestimento e espuma laminada do encosto, por peça/modelo	SERVIÇO		100,0000	34,200	3.420,00 Vencedor
	00034 Colocação de coxins de encosto,	SERVIÇO		60,0000	20,800	1.248,00 Vencedor



Maranhão
Governo Municipal de Pedreiras
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : Pregão nº 049/2018

Pag.: 7

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
00035	Substituição do revestimento e espuma laminada do assento por peça/modelo.	SERVIÇO		100,0000	53,800	5.380,00 Vencedor
00036	Substituição do revestimento e espuma laminada do encosto por peça/modelo origi	SERVIÇO		100,0000	53,800	5.380,00 Vencedor
00037	Colocação de coxins de encosto, por peça/modelo original	SERVIÇO		60,0000	31,300	1.878,00 Vencedor
00038	Substituição completa da base giratória, por peça/modelo	SERVIÇO		30,0000	37,400	1.122,00 Vencedor
00039	Substituição do suporte do encosto, por peça/modelo	SERVIÇO		20,0000	21,200	424,00 Vencedor
00040	Colocação de coxins de encosto, por peça/modelo original ou similar	SERVIÇO		80,0000	15,300	1.224,00 Vencedor
00041	Substituição do revestimento e espuma laminada do assento por peça/modelo origi	SERVIÇO		50,0000	19,500	975,00 Vencedor
00042	Substituição de braço, por peça/modelo	SERVIÇO		40,0000	29,300	1.172,00 Vencedor
00043	Substituição do revestimento e espuma laminada do assento por peça/modelo	SERVIÇO		180,0000	178,000	32.040,00 Vencedor
00044	Substituição do revestimento e espuma laminada do encosto, por peça/modelo origi	SERVIÇO		180,0000	178,000	32.040,00 Vencedor
00045	Substituição do revestimento e espuma laminada do assento por peça/modelo orig	SERVIÇO		80,0000	176,000	14.240,00 Vencedor
00046	Substituição do revestimento e espuma laminada do encosto por peça	SERVIÇO		80,0000	176,000	14.240,00 Vencedor
00047	Substituição do revestimento e espuma laminada do banco motorista, por peça/mode	SERVIÇO		15,0000	156,700	2.350,50 Vencedor
00048	Substituição do revestimento e espuma laminada do banco passageiro, por peça/mod	SERVIÇO		15,0000	156,700	2.350,50 Vencedor
00049	Substituição do revestimento e espuma laminada do banco traseiro, por peça/model	SERVIÇO		15,0000	156,700	2.350,50 Vencedor
00050	Substituição do revestimento e espuma laminada do banco motorista	SERVIÇO		20,0000	124,000	2.480,00 Vencedor
00051	Substituição do revestimento e espuma laminada do banco passageiro	SERVIÇO		20,0000	124,000	2.480,00 Vencedor
Total da dotação :						165.318,70
Total dos itens :						165.318,70
Total geral :						165.318,70